MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - NG

ELEIÇÃO Nº 130 / 2022 - PPGA (11.52.13)

Nº do Protocolo: 23062.055189/2022-62

Belo Horizonte-MG, 25 de outubro de 2022.

ATA DE VOTAÇÃO E RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR,
SUBCOORDENADOR E MEMBROS DOCENTES DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DO CEFET-MG

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, a Comissão
Coordenadora do Processo Eleitoral para eleição de coordenador, subcoordenador e
membros docentes do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Administração,
constituída pela T. A. Patrícia Fonseca de Souza (Presidente), pelo Prof. Felipe Dias Paiva, e
pela Sra. Marina Ferreira Lapa de Oliveira, deu início ao processo de votação às oito horas,
por meio do Sistema Integrado de Gestão de Eleições (SIGEleição) ? conforme regulamento
eleitoral. Às dezesseis horas e cinquenta e nove minutos, foi encerrado o processo de
votação e, logo após, emitida a lista de votantes. Apurou-se a participação de 14 (quatorze)
docentes e 02 (dois) representantes discentes na votação. Tendo em vista que tanto o
representante discente titular quanto o suplente votaram, foi considerado apenas 01 (um)
voto de representante discente, conforme prevê o regulamento do curso e o
regulamento eleitoral. Por conseguinte, foram totalizados 15 (quinze) votos válidos.

Para coordenador e subcoordenador, apuraram-se 15 (quinze) votos válidos para a chapa 1,
cujas candidatas são Lilian Bambirra de Assis (Coordenadora) e Elisangela Martins de Sá
(Subcoordenadora), e 0 (zero) votos nulos/em branco. Desse modo, a chapa 1 teve índice
percentual de votação de 100% (cem por cento), sendo considerada eleita. Para membros
docentes do colegiado, apuraram-se 08 (oito) votos válidos e 0 (zero) votos nulos/em branco
para a chapa 1, cujos candidatos são Felipe Dias Paiva (Titular) e Lívia Maria de Pádua
Ribeiro (Suplente); 07 (sete) votos válidos e 0 (zero) votos nulos/em branco para a chapa 2,
cujos candidatos são Renata Lúcia Magalhães de Oliveira (Titular) e Daniel Paulino Teixeira
Lopes (Suplente). Desse modo, a chapa 1 teve índice percentual de votação de 53%
(cinquenta e três por cento), e a chapa 2 teve índice percentual de votação de 47% (quarenta
e sete por cento), sendo ambas consideradas eleitas. Nada mais havendo a tratar, a
presente ata foi lavrada e vai assinada pela Comissão Coordenadora do Processo Eleitoral.

(Assinado digitalmente em 25/10/2022 18:36 )
FELIPE DIAS PAIVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
DCSA (11.56.04)

Matrícula: 1671067

(Assinado digitalmente em 25/10/2022 18:51 )
PATRICIA FONSECA DE SOUZA

SECRETARIO - TITULAR
PPGA (11.52.13)

Matrícula: 2137764

(Assinado digitalmente em 25/10/2022 18:49 )
Marina Ferreira Lapa de Oliveira

DISCENTE
Matrícula: 20215002170

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
130, ano: 2022, tipo: ELEIÇÃO, data de emissão: 25/10/2022 e o código de verificação: 7367c6f7a6

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf